
KRAJSKÝ ÚŘAD
S"fS &'".

'Ĺ":;' m' ,

':1 '!Š,'"j
JIHOČESKÝ KRAJ

' · ' EKONOMICKÝ ODBOR
ODDĚLENÍ PŘEZKUMU A METODIKY HOSPODAŘENÍ OBCi

Sp. zn.: oeko-př 41475/2018/jilu stejnopis č. 2

Zápis z dílčího přezkoumáni hospodaření za rok 2018
obce Omlenice, IČQ: 00246034

V návaznosti na ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů a podle zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumáváni hospodařeni územních samosprávných
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, se vykonává přezkoumání hospodaření za rok
2018.

! Obecní úřad - Obec
OMLENIC"

Přezkoumané období dne od 1. 1. 2018 do 15. 11. 2018. okr. český Krumlov
l
!Doš|o dn,, 45 {'/. 20 4íp

DÍ|ČÍ přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 15. 11. 2018·
|č.j.:.....

!přiloha' m

Dĺ|ČÍ přezkoumáni vykonal:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumáni: Ing. Eva Pártlová

Pověření k přezkoumáni ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský
úřad jihočeského kraje pod č.: 674/2018/OEKO-PŘ dne 20. 7. 2018.

Přezkoumáni hospodařeni bylo uskutečněno výběrovým způsobem.

Zástupce územního celku:

Karel Holub - staí'osta

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 084
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.c"

Stránka 1



Předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumáni hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. Přezkoumáni
hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečnosti
podie předmětu a obsahu přezkoumáni. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních
předpisů platných ke dni uskutečněni tohoto úkonu.

A. Výsledek dílčího přezkoumání
1. V rámci přezkoumáni hospodařeni nebjL|jLzjištěny nedostatky uvedené v ustanoveni § 10 odst. 3 písm. b)
zákona č. 420/2004 Sb.

2. V rámci přezkoumání hospodařeni nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanoveni § 10 odst. 3 písm. C)
zákona č. 420/2004 Sb., spocivajíci v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznost
vedeni účetnictví, v pozměňování záznamů nebo dokladů v rozporu se zvláštními předpisy, v porušení povinnosti
nebo překročeni působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy, v neodstraněni nedostatků
zjištěných při přezkoumáni hospodařeni za předchozí roky, v nevytvořeni podmínek pro přezkoumáni hospodaření
podle ustanoveni § 7 odst. 2, znemožňující splnit požadavky stanovené v § 2 a 3 citovaného zákona.

3. Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č.
420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních oDeraci, týkaiícich se rozpočtových
prostředků - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace. týkajici se tvorbV a použiti peněžních fondů - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 písm. C) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku - přezkoumán: Ano
Obec neúčtuje o podnikatelské činnosti.

§ 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkajicí se sdružených prostředků vy'nakládaných na základě smlouvy mezi
dvěma nebo vice územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami -
přezkoumán: Ano
Obec neuzavřela smlouvu týkající se sdružených prostředků.

§ 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkajíci se cizích zdrojů ve smyslu právnfh předpisů o účetnictví -
přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 1 písm. f) hospodařeni a nakládáni s prostředky' poskytnutými z. Národního fondu a s dalšími prostředky
ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv - přezkoumán: Ano
Obec nehospodařila s těmito prostředky.

§ 2 odst. 1 písm. g) vyúčtováni a vypořádáni finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k
rozpočtům obci, k jiným rozpočtům ke státním fondům a k dalším osobám - přezkoumán. Ano

§ 2 odst. 2 písm. a) nakládáni a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. b) nakládáni a hospodaření s majetkem státu, s nimž hospodaří územní celek - přezkoumán: Ano

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 084
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 2



§ 2 odst. 2 písm. C) zadáváni a uskutečňováni veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných
orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládáni s nimi - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osod - přezkoumán: Ano
Obec za tyto závazky neručí.

§ 2 odst. 2 písm. f) zastavováni movitých a nernovitých věci ve prospěch třetích osob - přezkoumán: Ano
Obec nezastavila majetek ve prospěch třetích osob.

§ 2 odst. 2 písm. q) zřizováni věcnYch břemen k majetku územního celku - přezkoumán: Ano

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem - přezkoumán: Ario

B. Plnění opatřeni k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

bYIY zjištěny násieduiicí méně závažné chVby a nedostatky, které jsou uvedeny dále v členěni podle
ustanoveni § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb.:

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. C) zadáváni a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

Porušení předpisu: Zákon č. 320/2001 Sb., q finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů
Uvnitř orgánu veřejné správy nebyla zajištěna průběžná a následné kontro!aAustanovení § 27) - NAPRAVENO
Obec Omlenice uskutečnila veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava fasády KD Ornlenička čp.25".
Obec uzavřela dne 27.10.2016 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.8.2016 se zhotovitelem Stavební firma
BÍNA spol. s r.o. Velešín na výše uvedenou akci na vícepráce ve výši 238.506 KC včetně DPH. Zastupitelstvo obce
však dne 27.10.2016 schválilo navýšeni ceny díla o vícepráce pouze ve výši 230.000 Kč.
Způsob nápravy: přijetí opatřeni ZO dne 22.6.2017, usn.č. 05/06/17 (splněno dne: 15.1 1.2018) : Zastupitelstvo
obce Omlenice přijalo opatření k nápravě zjištěného nedostatku na svém zasedání dne 22.0o.2017 při
projednávání závěrečného účtu za rok 2016.
Zápis č. 27 z jednání ZO konaného dne 5. 4. 2018, usnesení č. 03/04/18 - revokace usneseni o konečné
částce na opravu fasády Cp. 25, Omlenička (usnesení č. 08/10/2016 ze dne 27. 10. 2016) cena na opravu se
navyšuje na celkovou částku 238 506,00 Kč.

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem

Porušeni předpisu: ČÚS č. 701 - 710 (§ 35 odst. 1 zákona o účetnictví)
Úzen7ni celek neúčtoval k okamžiku uskutečněni účetního pŕípacju při převodech vlastnictví k nemovitým věcém,
které podléhaly zápisu do katastru nen7ovltoStí. (ustanoveni ČUŠ č. 701 bod 6.2. a 6.4.) - NAPRAVENQ
Návrh na vklad u kupní smlouvy ze dne 12.01.2017 byl učiněn dne 05.09.2017, ale účtováno o vyřazení z
maietkové evidence bylo účetním dokladem č. 1710-000228 ze dne 02.10.2017v částce 380 KČ. .
Způsob nápravy: ZO ze dne 28. 6. 2018 (splněno dne: 15.11.2018) - Pozemky nabyté dle Smiouvy o
bezúplatném převodu pozemků č. 1022991833, pozemek parč. č. 8/8 a 759/18 v k.ú. Omlenice, byly
zaúčtovány dc: majetku ke dni návrhu na vklad dne 3. 10. 2018, účetním dokladem č. 18-009-00019.

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 084
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihoceskymz

Strárixa 3



nebYĹY ziištěnY závažné chyb'y a nedostatky

Omlenice, dne 15. 11. 2018

Podpis kontrolora:

Ing. Eva Pártlová
kontrolor pověřený řízenIm přezkoumáni

Uzemní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatřeni
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v tomto zápisu, a to bezodkladně poté, co s nimi byl seznámen, a podat
o tom informaci, včetně informace o jejich splněni přezkoumávajicimu orgánu při konečném přezkoumání.

Tento zápis je určen pouze orgánům územního celku.

Učastnici jednání vzali na vědomi, že zveřejněni sumarizovaných, popř. jinak setříděných údajů formou zvlášť'
zpracovaných přehledů či tabulek uvedených v tomto zápisu je v rozporu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že se případně může jednat

i o trestný čin neoprávněného nakládáni s osobními údaji ve smyslu ustanoveni § 180 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, v platném znění.

S obsahem zápisu z dilčiho přezkoumáni hospodaření obce Omlenice o počtu 6 stran včetně přílohy byl v souladu
s § 6 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumáváni hospodařeni seznámen a jeho stejnopis obdržel starosta obce dne
15. 11. 2018.

Dne: 15. 11. 2018

starosta

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budegovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 084
e-podateľňa: posta@kfaHihoce$ky.cz, www.kraj-jihoceskymz

Stránka 4



Příloha
Přezkoumané písemnosti
Při dilčim přezkoumání hospodařeni obce byly přezkoumány nás|edujici písemnosti:

Návrh rozpočtu
· na rok 2018 zveřejněn od 16. 11. 2017 do 6. 12. 2017

Rozpočtová opatření
· Směrnice č. 10 - o rozpočtu, schválena v ZO dne 9. 12. 2010, účinná od 1. 1. 2011, kompetence starosty ke

schvalováni rozpočtových opatřeni
· RO č. 1 schváleno starostou obce dne 10. 1. 2018, zveřejněno 5. 2. 2018, v ZO na vědomi dne 8. 3. 2018
· RO č. 2 schváleno starostou obce dne 1. 2. 2018, zveřejněno 2. 3. 2018, v ZO na vědomí dne 5. 4. 2018
· RO č. 3 schváleno starostou obce dne 1. 3. 2018, zveřejněno 28. 3. 2018, v ZO na vědomí dne 17. 5. 2018
· RO č. 6 schváleno starostou obce dne 2. 7. 2018, zveřejněno 30. 7. 2018, v ZO na vědomí dne 13. 9. 2018

schválený rozpočet
· na rok 2018 schválen v ZO dne 6. 12. 2018, usneseni č. 05b/12/17, schodkový, příjmy 8 702 000,00 kč,

výdaje 8 095 000,00 Kč, přebytek 607 00,00 Kč
· schválený rozpočet zveřejněn od 20. 12. 2017

Střednědobý výhled rozpočtu
· na období 2016 až 2020, zveřejněn 20. 3. 2017

Závěrečný účet
· za rok 2017 projednán v ZO dne 28. 6. 2018, schválen se souhlasem s celoročním hospodařením obce bez

výhrad, usneseni č. 02/06/18, přijeti opatřeni
· návrh zveřejněn od 11. 6. 2018 do 28. 6. 2018
· schválený zú zveřejněn od 29. 6. 2018

Hlavní kniha
· předvaha analytická za období 10/2018

Rozvaha
· sestavená ke dni 31. 10. 2018

Účetnictví ostatní
· Účetní závěrka obce za rok 2017 schválena v ZO dne 28. 6. 2018, usneseni č. 03/06/18
· Protokol o schváleni účetní závěrky ke dni 31. 12. 2017 (v protokolu je chybně uveden datum schválení

účetní závěrky 22. 6. 2018)
· odesláni informaci do CSÚlS dne 12. 7. 2018
· účetní doklad č. 18-009-00010 ze dne 1. 7. 2018 - převod výsledku hospodařeni za rok 2017

výkaz pro hodnocení plněni rozpočtu
· sestavený ke dni 31. 10. 2018

výkaz zisku a ztráty
· sestavený ke dni 31. 10. 2018

Darovací smlouvy
· Darovací smlouva uzavřená dne 4. 5. 2018, obec Omlenice jako dárce, Charita Kaplice jako obdarovaný
· - dar ve výši 10 000,00 Kč, schválen v ZO dne 5. 4. 2018, usneseni č. 04/04/2018
· - účetní doklad č. 1805-000114 ze de 4. 5. 2018 - předpis záväzku
· - výpis z účtu ČSOB č. 078 ze dne 10. 5. 2018 - poskytnutí daru ve výši 10 000,00 Kč, účetní doklad

č. 18-803-00407 ze dne 10. 5. 2018
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím

· Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rárnci POV jČK v roce 2018 uzavřená dne 28. 6. 2018
· - neinvestiční dotace na realizaci "Oprava místní komunikace - parč. č. 150/1 k.ú. Omlenice" ve výši

150 000,00 kč (max. 50% z celkových uznatelných výdajů akce), UZ 710
· výpis z účtu ČSOB č. 118 ze dne 17. 7. 2018 - příjem dotace ve výši 150 000,00 Kč, účetní doklad

č. 18-801-00118 ze dne 17. 7. 2018
· Čerpáni dotace.
· Faktura došlá č. 1810296 ze dne 12. 7. 2018, dodavatel Milan Ertl, "Oprava místní komunikace,

parč. č 150/1 k.ú. Omlenice", částka 462 669,80 Kč bez DPH 559 830,46 Kč vC DPH
· účetní doklad č. 18-001-00140 ze dne 16. 7. 2018 - předpis faktury

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 72Q 111, fax: 386 359 084
e-podatelna: posta@krej-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 5



· výpis z účtu ČSOB č. 126 ze dne 31. 7. 2018 - úhrada faktury ve výši 559 830,46 Kč, účetní doklad
č. 18-801-00126, částka 150 000,00 Kč s UZ 710

· Vyúčtováni poskytnuté dotace ze dne 16. 8. 2018
Smlouvy o dílo

· Smlouva o dílo č. 22/2018 uzavřená dne 4. 6. 2018 se zhotovitelem Milan Ertl, na předmět smlouvy "Oprava
místní komunikace, parč. č. 150/1, k.ú. Omlenice", cena díla 462 669,80 Kč bez DPH, 559 830,46 Kč vC.
DPH, doba plněni od 07/2018 do 10/2018.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
· Smlouva o bezúplatném převodu pozemků č. 1022991833 uzavřená dne 26. 9. 2018, Česká republika -Státní pozemkový úřad jako "převádějícŕ', obec Omlenice jako "nabyvatel" pozemku parč. č. 8/8 a 759/18

v k.ú. Omlenice
· doložka - nabyvatel prohlašuje, že nabyti pozemků odsouhlasilo zastupitelstvo dne 14. 11. 2013,

usnesením č. 8/11/13
· návrh na vklad ze dne 3. 10. 2018
· účetní doklad č. 18-009-00019 ze dne 3. 10. 2018 - zaúčtováni pozemků do majetku na účet 031

Smlouvy o půjčce
· Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Omlenice uzavřená dne

24. 9. 2018, obec Omlenice jako "poskytovateľ', Lesní družstvo obci Přídoh jako "příjemce"

· - NFV ve výši 600 000,00 Kč, na úhradu faktur z nájmů a služeb, dohodnutého účelu bude dosaženo
do 30. 11. 2020

· - vráceni NFV nejpozději do 31. 12. 2020, předloženi finančního vypořádání.
· Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 5. 9. 2018
· jednání ZO ze dne 13. 9. 2018, usneseni č. 02/09/18 - schválení smlouvy
· účetní doklad č. 18-003-00008 ze dne 24. 9. 2018 - zaúčtování na podrozvahové účty 9990994/9940000)

ve výši 600 000,00 kč
· výpis z účtu ČSOB č. 160 ze dne 24. 9. 2018 - poskytnuti NFV ve výši 600 000,00 Kč, účetní doklad

č. 18-801-00160 ze dne 24. 9. 2018
0

· Smlouva zveřejněna na úřední desce obce Omlenice 24. 9. 2018, bude zveřejněna do 24. 10. 2021
Dokumentace k veřejným zakázkám

· VZMR na stavební práce na akci "Oprava místní komunikace parč. č. 150/1 k.ú. Omlenice
· výzva k podání nabídky ze dne 11. 4. 2018
· Seznam doručených nabídek, doručeny 3 nabídky
· Protokol o otevíráni obálek s nabídkarni, hodnocení nabídek ze dne 30. 4. 2018
· ZO dne 17. 5. 2018, usnesení č. 08/05/18 - schválení smlouvy o dílo s firmou Ertl, nabídková cena

462 669,80 Kč bez DPH, 559 830,46 Kč VC. DPH
Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)

· za rok 2017 doručena KÚ jČK dne 9. 7. 2018
Vnitřní předpis a směrnice

· Směrnice č. 16 - Pravidla pro zadáváni veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost od 1. 1. 2017
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usneseni

· Zápis č. 27 z jednání ZO konaného dne 5. 4. 2018, usneseni č. 03/04/18 - revokace usneseni o konečnéčástce na opravu fasády Cp. 25, Omlenička (usneseni č. 08/10/2016 ze dne 27. 10. 2016) cena na opravu
se navyšuje na celkovou částku 238 506,00 KC - náprava chyby z roku 2016

Peněžní fondy územního celku - pravidla tvorby a použití

· SociálnI fond
· rozpočet na rok 2018 schválen v ZO dne 6. 12. 2017, příjmy a výdaje ve výši 80 000,00 Kč, usneseni

Č. 04/12/17
· Směrnice č. 3 - Tvorba o používání sociálnlho fonau, schválena v ZO dne 6. 12. 2017, účinnost

od 1. 1. 2018
· Fond na obnovu vodovodů a kanalizaci
· rozpočet na rok 2018 schválen v ZO dne 6. 12. 2017, příjmy 219 300,00 kč, výdaje 50 000,00 Kč, usnesení

Č. 04/12/17
· Směrnice č. 12 - Plán financováni obnovy vodovodů a kanalizaci - dodatek č. 8, schválen v ZP dne

6. 12. 2017, účinnost od 1. 1. 2018

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 084
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, vvww.kraj-jihoceskyxz

Stránka 6


